,
Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte

Estado do Espírito Santo

LEI Nº004/2003.
,,Autoriza o Chefe do Poder Executivo
a contrair empréstimo junto ª 'º
BANESTES Banco do Estado d o
Espírito Santo S/A, e dá out.ras
providências " .

O Prefeito Municipal de Água Doce do
Norte, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE
ÁGUA DOCE DO NORTE DECRETOU e ELE:
sanciona a seguinte lei :

Art. 1 º. Fica o chefe do Poder Ex ecutivo Muni cipalr
autorizado nos termos da presente lei, a
contrair um Empréstimo junto ao BANESTES - Banco
do Estado do Espírito Santo S/ A, e /o u em
qualquer outra Instituição Bancária, desd e que
não seja de natureza privada no valor de a té R$
200. 000, 00 (duzentos mil reais), para ga rantir
pagamento de folha dos servidores Municipa is do
Município de Água Doce do Norte / ES.

Art . 2 ° . O Empréstimo de que trata o artigo an t erj_or
será pago em 12(doze) parcelas .

Art . 3º . Os recursos para garantir as de spesas
decorrentes da presente lei, advirã o de
retenção de quotas de repasse do ICMS .

§ 1º . O Município de Água Doce do Nor t e/ESr
arcará com os juros, IOF e outras tarifa s qu:?
por ventura incidirem sobre a transação .

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário .

Av. Sebastião Coelho de Souza, 56, centro, Água Doce do Norte/ES CEP 29.820-000 Tel.(Oxx27)3759. l l 22 1
E.mail : pmadn@escelsa.com.br CGC 31.796.626/0001 -80

Art.

,
Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte

Estado do Espírito Santo

5º. Esta Lei entra em vi gor , na data d e E U a
publicação .

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce :lo
Norte , Es t ado do Espírito Santo , em 03 d.e
Abril de 2003 .

JEOVAH COE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ATO: J• •· N cz 0041Jn93 (:' ~Q :ool.ô.
DATA: 0.3 I Qlj /_Jt'!O :s._ HOR.. . ..

~Á- , ~~------ ·-· ·----­
R E S p()NSA\íi: t .

Av. Sebastião Coelho de Souza, 56, centro, Água Doce do Norte/ES CEP 29.820-000 Tel.(Oxx27)3759. l l 22 2
E. mail : pmadn@e celsa.com.br CGC 3 1. 796.626/000 1-80